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BOCHOVSKÝ
ZPRAVODA J

V sobotu 26.2.2022 jsme po dlouhé
dvouleté pauze mohli uspořádat
pořádnou bochovskou tancovačku.
Účast byla skutečně velká. Zatančit si,
pobavit se a odreagovat se přišlo přes
sto návštěvníků. Celá zábava byla
převlečná do červenočerné barvy
a k tanci i poslechu nám zahrála oblí-

bená kapela Potíže. Nechyběla ani tom-
bola se sto cenami. S prodejem a výde-
jem tomboly nám pomohla děvčata
z bochovských Zumbic, kterým tímto
moc děkujeme! Každý pátý lístek vy-
hrával a běhemmomentu byla tombola
vyprodaná. Zumbice si pro nás při-
pravily veliké překvapení a potěšily nás
svým úžasným country vystoupením.
Moc děkujeme i Tomášovi Krejčímu za
fotodokumentaci celé akce. Doufáme,
že jste sepobavili abudete se snámi těšit
na další plánované kulturní akce. V nej-
bližší době, konkrétně 19.3., se můžete
těšit na tradiční Josefovskou zábavu,
kterou pro vás chystají bochovští hasiči.

Za kulturní komisi při Radě města
Bochov Kamča Altmanová

Focení Bochovskem
Vloni na jaře jsme vyhlásili výzvu
všem amatérským fotografům s myš-
lenkou vytvořit kalendář Bochovska
2022. Hlasování o fotografie, které se
do kalendáře dostanou, probíhalo na
facebookové stránce kulturní komise
a města Bochov. Každé roční období
jste nám pomohli zvěčnit a přišlo nám
velké množství nádherných fotek.
Kalendář se nám společně povedlo vy-
tvořit a je k dostání na infocentru za
60 Kč. Autory tohoto jedinečného
uměleckého díla jsou Jirka Brabenec,
Míša Zbojanová, Barča Navrátilová,
Ivetka Hlinková, Petr Rédl, Martina
Szappanosová a Richard Nedvěd.
Všem moc děkujeme a rádi v této
výzvě budeme pokračovat!

Za kulturní komisi při Radě města
Bochov Kamča Altmanová

Červenočerná zábava

Kalendá
ř

60 Kč
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Před Vánoci jsme vyhlásili výzvu pro
bochovské tvořivé duše o nejhezčího
vánočního kapříka. Do bochovského
infocentra během týdne doplavalo neu-
věřitelných čtrnáct kapříků. S hla-
sováním o toho nejpovedenějšího jste
nám pomohli na facebookových strán-
kách kulturní komise a města Bochov.
Všichni výrobci byli oceněni dárečky
z infocentra a moc jím tímto ještě
jednou děkujeme. Za děti jsou výsledky
následovné. 1. místo Tobík Stejskal,
2. místo Milánek Vodička, 3. místo

Domča Bubník, 4. místo 2. třída MŠ
Bochov, 5. místo 1. třída MŠ Bochov,
6. místo 2. třída MŠ Bochov, 7. místo
Jonášek a Mikulášek Klasovi, 8. místo
Esterka a Emmička Poprocké. Za
dospělé jsou výsledky 1. místo Daniela
Šumová, 2. místo Olga Navrátilová, 3.
místo Olča Vonšovská, 4. místo Ivča
Kuncová, 5. místo Julča Karalová, 6.
místo Bedřiška Vodičková. Všem moc
děkujeme!

Za kulturní komisi při Radě města
Bochov Kamča Altmanová

1. místo Daniela Šumová

1. místo Tobík Stejskal

2. místo Milánek Vodička

3. místo Domča Bubník

2. místo Olga Navrátilová

3. místo Olča Vonšovská

Vše nejlepší
k životnímu jubileu
PROSINEC:

Svitková Marie

Strašil Vladimír

Zahálka Miroslav

Budínová Marie

Blahopřání
k významnému
životnímu věku:
PROSINEC:

Melišová Jiřina

Kačeriak Vendelín

Stolařík Jan

Duda Jozef

Helebrantová Jiřina

Bulla Jaroslav

Stejskal Josef

Andršová Valeria

PRODEJ SLEPIČEK

Červený Hrádek prodává slepičky
typuTetra hnědá, Dominant všechny
barvy, Green Shell-typu Araukana

a Dark Shell-typuMaranska. Stáří 16 –
20 týdnů, cena od 199 do 245 Kč/ks

Prodej: 1.4.
3.5. a 13.6. 2022

Bochov – u kostela
13:10 h.

Výkup králičích kožek – cena dle
poptávky. Info : Po–Pá 9.00–16.00 hod.

tel. 601 576 270, 728 605 840,
www.drubezcervenyhradek.cz

Soutěž o nejhezčího vánočního
kapříka
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Jako žáci deváté třídy jsme si připravili
mikulášskou besídku pro dětimateřské
školy a žáky prvního stupně. Mikuláš-
ská skupina se skládala zMikuláše, an-
děla a dvou čertů + fotografa.
V pátek jsme si z domova přinesli

kostýmy jednotlivých postav a vučebně
informatiky jsme se převlékli. Pan uči-
tel Vlček nám nachystal něco lehkého
k zakousnutí a pití.
Po zdlábnutí dobrot jsme se vydali

rozdat přichystanou nadílku pro první
stupeň. Nakonec jsme prošli i třídy
druhého stupně. V několika třídách se
pár dětí rozbrečelo, ale všechno do-
padlo nakonec dobře a čert si nikoho
zlobivého neodnesl.

Mateřskou školu jsme navštívili až
v pondělí. Ráno jsme se oblékli opět do
kostýmůapaknás pan školník doprovo-
dil doškolky.Tamjsmesi vyslechlipěkné
básničky od spousty hodných dětí
a potom jsme rozdali balíčky, ze kterých
měly velkou radost.
Za naší návštěvu námmilé paní uči-

telky předaly také balíčky s dobrotami.
Vrátili jsme se do školy, převlékli se a šli
zpět na vyučování.
Mikulášskou skupinu tvořili tito žáci:
Michaela Pavlíčková, Miroslav Haken,
Daniel Hejhal, Adéla Trmotová,
Markéta Topolová

Adéla Trmotová
9. ročník ZŠ Bochov

Vše nejlepší
k životnímu jubileu
LEDEN:

Klas Miloš

Peha Bartoloměj

Vaňourková Margareta

Tříska Miloš

Blahopřání
k významnému
životnímu věku:
LEDEN:

Ďopan Antonín

Krkošková Ludmila

Riedl Gerhard

Stejskalová Anna

Prvňáčkové vknihovně
Žáci 1. třídy navštívili společně po-
prvé na konci ledna knihovnu. Za-
čneme tam poznávat krásné knížky.
Zatím nás zajímají hlavně obrázky.
Budeme zde plnit různé úkoly a bu-
dovat si vztah ke knihám, aby nás
na konci školního roku mohli pa-
sovat na čtenáře.

Mgr. Pavlína Hulínská

Mikulášská nadílka

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLY

Napiš přání
Když jsmepředdvěma lety poprvé psali
přáníčka do pečovatelského domu,
nenapadlo nás, jak krásný a pozitivní
ohlas získáme. Proto se i loni před
Vánoci opět rozjela tato kampaň a če-
kali jsme jaké výtvory se nám, respek-

tive obyvatelům pečovatelského domu,
dostanou do rukou. Jsem moc hrdá na
každý dopis, který jsme obdrželi. Po-
slední dva roky nejsou úplně nej-
šťastnějšími a každé takovéhle přá-
níčko za sebou schovává spoustu úsilí,
času a hlavně lásky. Snad každé toto
přáníčko dokázalo vykouzlit na tvářích
všech, komu se dostalo do rukou, ši-
roký úsměv a alespoň malé zahřátí
u srdce. Ač byla přání povětšinou od
dětí, je nám jasné, že rodiče či vychova-
telé určitě pomáhali. Přáníček se ten-
tokrát vybralo ještě více než minule
a jedno bylo krásnější než druhé.
Moc vám všem děkujeme a troufám si
říci, že děkujeme i za naše babičky adě-
dečky z pečovatelského domu.

Za kulturní komisi při Radě města
Bochov Terezie Tkáčová
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První březnový den je zároveň také
dnem, na který vyšlo masopustní
úterý, a tak jsme se rozhodli jej na
prvním stupni se žáky a kolegyněmi
strávit trochu netradičně.
Tentokrát jsme nezvolili průvod jako

na sv.Martina, ale čekala nás velkáma-
sopustní hra. Děti mohly dorazit v kos-
týmech a tento nepovinný úkol zmákly
na výbornou, protože se nám tu hem-
žila spousta krásnýchmaškar.
Během hry jsme se žáky navštívili

devět stanovišť, na kterých nás čekala
vždy informace s obrázkem a úkolem

zaměřeným na určitou maškaru- např.
u Laufra jsme hledali typickou tyč, kte-
rou tluče ve vesnici na dveře, u med-
věda jsme hledali řetěz a u Turků šavle
a tančili jsme dokola s výskokem.
Nejvíce nás pobavil asi Slaměný

a jeho hra na trhání slámy. Po splnění
všech úkolů jsem zavítali do školní jí-
delny, kde každá třída předvedla pře-
dem připravenou báseň nebo píseň.
Velkou odměnou za náš výkon byl

sladký masopustní koblížek a hezky
zpestřené masopustní dopoledne.

Mgr. Kristýna Klasová

Vše nejlepší
k životnímu jubileu
ÚNOR:

Franzová Anna

Zemanová Zdeňka

Brožíček Rudolf

Kubálek Lubomír

Vlasáková Milada

Janíček Anton

Krása Josef

Martínek Josef

Blahopřání
k významnému
životnímu věku:
ÚNOR:

Procházková Irena

Otáhalová Marie

Riljáková Anna

Kovácsová Mária

Flekács Vilmoš

Strejc Miroslav

Holopírková Marie

Marková Eva

Fridrich Ladislav

Strašilová Milada

Drábiková Františka

Buxbaumová Leontina

Halecká Terezie

V průběhu listopadu až února ab-
solvovali žáci 3. a 4. třídy plavecký
výcvik. Čekalo je 10 hodin, kdy se
učili splývat, plavat pod vodou, ská-
kat šipku či po nohách a plavecký

styl znak, dostali také prostor pro
vodní hry. Na závěr si plnili limity 12
bazénů naznak a plavat pod vodou
na vzdálenost. Na dětech byl zřetelný
velký pokrok – ty, které už plavat
uměly, se zdokonalily, jiné úspěšně
dokázaly zabojovat především samy
se sebou a se svým strachem. Na
památku si všichni odnesli plavecké
vysvědčení, kde mají napsané své
nejlepší výkony.
Plavání probíhalo v bazénu na ZŠ

Krušnohorská v Karlových Varech,
který je krásně a moderně zrekon-
struován.

Mgr. Simona Černá

Plaváčci

Masopust
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Školní turnaj ve
stolním tenisu
V předvánočním čase se v naší škole
uskutečnil turnaj ve stolním tenise.
Turnaje se zúčastnili žáci 6. - 8. ročníku,
a to jak dívky, tak i chlapci. Vítězem ce-
lého turnaje se stal žák 8. ročníku Ri-
chard Popelka. Všichni žáci si příjemně
zasportovali a turnaj si užili. Každý
dostal malé ocenění.

Mgr. Radka Kvasničková

16. 2. 2022 si žáci 1. a 2. ročníku vyjeli
do Karlových Varů do Divadla Hu-
sovka. Shlédli představení O Balince,
dobrém štěněti a třídě nízkých kama-
rádů. Děti byly přímo zapojeny do
jevištního dění a přes vlastní zku-
šenost si osvojily základní principy
ekologického chování.

Mgr. Pavlína Hulínská

Schodoběh
Také sledujete v televizi Survivor a jejich
sportovní výzvy? Pro naše žáky jsme
také jednu únorovou připravili. Poměřili
si své síly při běhu po schodech. Cílem
bylo vyběhnout schodiště v co nej-
kratšímčase anezranit se. Snahadosáh-
nout co nejlepšího výsledku byla pro
2. stupeň okořeněna o učitelský rekord,
který překonalo hned několik žáků. Re-
kordní čas, který bude pro příští rok
velkou výzvou, zaběhl Richard Popelka.
Sportovní zápolení se neslo v duchu fair
playavšichni svůj závodúspěšnědokon-
čili. Výkony žáků jsme vyhodnotili
vkaždé třídězvlášťaprozajímavost jsme
porovnali výkony na 1. a 2. stupni i mezi
třídami. Všem zúčastněným děkujeme
a věříme, že příští schodoběh bude ještě
o kousek lepší, než byl ten letošní.
Nejlepší běžci schodoběhu
1. stupeň: Černok Jakub (4. třída),
Hlaváčová Petra (5. třída), Kajzar
Vojtěch (1.třída)

2. stupeň:
Dívky: Čonková Daniela (7. třída),
Kyriánová Adéla (6. třída), Tofi
Vanesa (8. třída), Kuciaková Hana (7.
třída)

Chlapci: Popelka Richard (8. třída),
Rendla Jakub (7. třída), Peha Lukáš
(9. třída)

Mgr. Monika Mácháčková

Návštěva divadla „HUSOVKA“
v Karlových Varech

Sněhuláci pro Afriku

Naše škola se zapojila do 10. ročníku
charitativní akce Sněhuláci pro Afriku,
kterou pořádá organizace Kola pro Af-
riku. V Bochově už tato akce v minu-
losti několikrát proběhla. Hlavní myš-
lenkou je, aby se děti zapojily do jedno-
rázové kreativní aktivity a svou účastí
tak aktivně pomohly africkým dětem.
Letošní výtěžek z benefiční kampaně

půjde na náhradní díly pro 100 jízdních
kol, která si děti ze dvou gambijských
škol za pomoci proškolených cyklome-

chaniků opraví. Opravená kola jim zů-
stanou po celou dobu školní docházky.
V rámci výuky jsme žáky seznámili

s životem dětí v Gambii a pak už sta-
čilo jen čekat na ten správný sníh. Na-
konec se čekání vyplatilo. V jeden den
jsme tak ozdobili prostory před naší
školou a také vyrostlo pár sněhových
mužíčků i na našem náměstí. Celková
vybraná částka bude zveřejněna na
stránkách školy.
Všem, kteří tuto akci finančně pod-

pořili, děkujeme.
Mgr. Monika Macháčková



6 BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

V době adventu si děti v jednotlivých
hernách zdobí své vánoční stromečky
a malují dopisy pro Ježíška. Čekání
na Vánoce si krátí zpíváním českých
koled a tvořením výrobků s vánoční té-
matikou. Děti z I. oddělení si užily
čertovské odpoledne plné her a soutěží
a v posledním týdnu před vánočními
prázdninami nám do družiny donesl
Ježíšek spoustu nových her a hraček.
V novém roce děti dlouho nelenily

a s velkým nadšením se pustily do
práce. Seznámily se s prvním svátkem
roku a poté výtvarně ztvárnily tři krále,
vyrobily si královskou korunu, nakres-
lily Betlémskou hvězdu a společně si
zazpívaly známou koledu My tři krá-
lové jdeme k vám.

K zimě patří zimní sporty. Letos se
navíc konaly zimní olympijské hry, a
o to víc tohle téma děti bavilo. Děti z I.
oddělení si vytvořily olympijskou po-
chodeň, čepici Raškovku , malovaly
olympijské kruhy a samy se účastnily
družinové olympiády na školním hři-
šti. Své síly si změřily v několika dis-
ciplínách. Všichni, kteří splnili úkoly,
získaly medaili a sladkou odměnu.
Díky lednové sněhové nadílce jsme
více času trávili na školním hřišti, kde
se děti v rámci soutěže pustily do
stavby krásných sněhuláků. Souboj
děvčat proti klukům dopadl neroz-
hodně.
V únoru jsme vedli s dětmi hovory

o životě zvířat, která jsou v zimě
odkázána na pomoc od lidí. Únor je
také měsíc masopustů, maškar a růz-

ných veselic. Děti si vyrobily krásné
čepice a klobouky, ze svých vlastních
fotografií vytvořily nádherné klauny
a šašky atd. Celá herna se postupně
zaplnila výtvory, které s tímto téma-
tem souvisí. Ve středu 23. 2. k nám do
družiny zavítala Culinka se svými tan-
cohrátky. Děti ze všech tří oddělení
naší školní družiny si užily karne-
valové veselí plné tance a pohybu.
Každou volnou chvilku v herně děti

tvoří stavby z různých stavebnic dle
své fantazie. V poslední době si děti
z I. oddělení nejvíce oblíbily stavebnici
Domino. Děti si při hře trénují pře-
devším trpělivost, zručnost a krea-
tivitu.

Jaroslava Nezvalová,
ved. vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov

Zimní čas ve školní družině
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V úterý 8. února se vypravily přípravná
třída, žlutá a modrá třída do Bečovské
botanické zahrady na akci Detektivem
v botanické zahradě. Po příjezdu nás
přivítali v botanické zahradě jako staré
známé.Následovalo krátké občerstvení.
Pakseděti rozdělilydoskupinpo4,5a6
dětech. Lektoři vysvětlili dětem, že
budou hledat v přírodě stopy zvířat.
K tomu dostala každá skupina patřičné
detektivní pomůcky – lupu, telefon s fo-
toaparátem, kovové kolíky k označení
místa a záznamový arch, kam zapíšou
své poznatky. Poté vyrazily postupně

skupinky do terénu společně se svým
lektory hledat stopy. Se svými úlovky se
vrátily děti na stanoviště, kde všechny
stopy a informace zpracovaly do detek-
tivní zprávy, která obsahovala kresby,
fotografie a další podrobnosti o místě
nálezu. Nakonec každá skupina sezná-
mila ostatní se svými záznamy a děti
hádaly podle nápovědy, které zvíře sku-
pina vystopovala. Všichni se skvěle
bavili, dětem se akce moc líbila. Od
pana ředitele botanické zahrady dostaly
pochvalu za skvělou práci.

Mgr. Marie Fialka, 2.ZŠ Bochov

Lesní pedagogika

8. února se ve 2. základní škole usku-
tečnila v rámci EVVO praktická ukázka
lesní pedagogiky. Připravila ji pro nás
paní Jana Hynková z Vojenských lesů
Karlovy Vary. Nejprve se zúčastnila pří-
pravná třída a děti z první třídy. Lekce
trvala 70minut. Hned potom se dostaly
na řadu žlutá a modrá třída. S paní lek-
torkou si děti vyrobily dalekohledy
z papírových ruliček. S těmi pak pozo-
rovaly obrázky zvířat rozmístěné po
třídě. Zároveň zvířata také pojmeno-
vávaly. Součástí lekce byly také ukázky
paroží a zubů divokých prasat. Pak si
děti zahrály poznávací hry, při kterých se
výborně bavily. Čas nám utekl velmi
rychle, dětem se akce moc líbila. Už se
těšíme na další setkání s „Janou“.

Mgr. Marie Fialka

DEN OTEŘENÝCH DVEŘÍ
MATEŘSKÉ ŠKOLY BOCHOV

26. 4. 2022 od 15 do 18 hod.

pro rodiče i děti se zájmem
navštěvovat od září 2022 MŠ

• prohlídka prostor a vybavení MŠ
• ukázky dětských prací
• tvořivá dílna
• v 16 hod. taneční vystoupení dětí
• pro zodpovězení případných dotazů
budou přítomni pedagogové MŠ

• získáte potřebné informace k zápisu
pro školní rok 2022/2023

Detektivem v botance

Pohádkový muzikál
a Bohemian Rhapsody
Dne 24. 1. k nám do základní školy
zavítala MD Company, jejíž členem je
náš bývalý žák Miroslav Dlouhý. Pro
první stupeň bylo připravené pásmo
na téma Pohádka, muzikál a pohád-
kový muzikál a pro druhý stupeň Bo-
hemian Rhapsody Live. Žáci prvního
stupně uslyšeli několik písní z kla-

sických pohádek, ale nechyběly ani
ústřední písně z animovaných pohá-
dek, jako je např. Shrek, česká po-
hádka Lotrando a Zubejda a nebome-
lodie z filmu Rocky.
Druhý stupeň zvedly ze sedadel nej-

známější pecky od legendární skupiny
Queen. Během představení byly žáci
krátce informováni o písni nebo se-
známeni se zajímavostí, která se k ní
vázala, a pak přišla píseň sama. Za-
zněly zde písně pomalejší, ale také ne-
chyběly hity, jakoWe Are the Champi-
ons, WeWill Rock You a jiné.
Obě pásma měla velký úspěch

a myslím, že nebudu mluvit pouze za
sebe, když řeknu, že se budu těšit na
další vystoupení této skupiny.

Mgr. Kristýna Klasová
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Do naší mateřské školy přijíždí různé
divadelní skupiny se známými i nezná-
mými pohádkami. Už máme své
osvědčené divadelníky, na které se
vždy moc těšíme. Nejinak tomu bylo
i v lednu a únoru. 19. ledna nás navští-
vilo dětské Divadlo Z bedny s po-
hádkou „O Otesánkovi“ 15. února
jsme měli představení „O Koblížkovi“,
kterou nám zahrálo Divadlo Kolem.
Obě pohádky jsme si moc užili

a rádi jsme se zapojili do děje.
16. února jsme jeli celá škola do Kar-
lových Varů, kde jsme navštívili diva-
dlo Husovka. Byla pro nás připravena
pohádka „OBalynce“, o neposlušném
štěněti. Při této pohádce jsme si pro-
cvičili třídění odpadů.
Všechny pohádky se nám moc líbili

a už se těšíme na další.
Věra Hylasová

V Mateřské škole v Bochově jsme
prožili společně s dětmi pohádkový
měsíc, který byl zakončen karnevalem.

Maškarní rej byl naplánován na 23. 2.
2022. Děti se na něj postupně při-
pravovaly a těšily. Maminky se zapojily
do výroby a přípravy masek, a proto
většina dětí přišla do školy v karne-
valových kostýmech. Za to patří ma-
minkám velké DÍK. Ani paní učitelky
se nenechaly zahanbit a převlékly se do
šmoulí rodinky.

Vmateřské škole čekalo naděti velké
překvapení. Navštívila je Culinka se
svým hudebním pořadem. Culinka za-
pojovala děti do svého vystoupení
a děti s chutí tančily a účastnily se růz-
ných soutěží. Na závěr karnevalu byly
všechny děti odměněny balíčky s ovo-
cem a diplomem za krásnoumasku.

Jana Písaříková

MATEŘSKÁ ŠKOLA BOCHOV, OKRES KARLOVY VARY

vyhlašuje
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY
na školní rok 2022/2023

Zápis se uskuteční dne 10. května 2022
od 10 do 16 hodin v mateřské škole

K zápisu přineste:
• vyplněnou žádost s potvrzením lékaře o řádném očkování dítěte (tiskopis je možné stáhnout na www.msbochov.cz

– sekce Dokumenty/Tiskopisy, případně si ji můžete po předchozí telefonické domluvě vyzvednout osobně v MŠ)
• rodný list dítěte

Pokud se nemůžete zápisu v daný termín zúčastnit, je možné doručit žádost následujícími způsoby:
• Do datové schránky školy-f4wknm6
• E-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail) – info@msbochov.cz
• Prostřednictvím pošty na adresu: Mateřská škola Bochov, okres Karlovy Vary, Zahradní 315, 364 71 Bochov

Informace:
Telefon: 736 483 093 • E-mail: info@msbochov.cz • www.msbochov.cz (informace k zápisu v sekci Pro rodiče/Zápis do MŠ)
Kritéria pro přijímání dětí pro školní rok 2022/2023 naleznete na webových stránkách školy.

Články z MŠ
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Masopustní turnaj
v LM
26.2.2022sehrálmasopustní turnaj v li-
citovanémmariáši. Hrálo se v restauraci
u p. Mottla za účasti jen 14 hráčů z Bo-
chova, Žlutic, Radonic, Klášterce, Kar-
lovýchVarů, Čichalova aNovéRole.
Prvnímístozískalp.Kurak Josef zBo-

chova, druhémísto p. Ševčík Tomáš zK.
Varů, třetí místo p. Růžek Jaroslav z K.
Varů.Organizační výbor děkuje p.Kura-
kovi zavěnovanéceny,p.Mottlovi zapří-
pravu občerstvení a věnované ceny.
Těšíme se na podzimní turnaj, jistě

za větší účasti.
Za organizační výbor klubu LM

Pejša Vladimír

Z kozlovského mlýna vyjel v sobotu
3. března 1894 koňský povoz řízený če-
ledínem Karlem Unterstabem. Jeho
cílembyl klášter vTeplé, přesněji řečeno
tamní pivovar. Odtud měl přivézt do
mlýna zásobu piva. Mlynář Franz Kunz
ho za tímúčelemvybavil částkou 59 zla-
tých v hotovosti. Karl Unterstab, který
byl údajně velmi nespolehlivý a již dříve
trestaný člověk, si však celou cestu na-
plánoval zcela jinak. Dojel až do města
Teplá, kde se jistémumuži, kterému dal
jeden zlatý, představil jako majitel po-
vozu a pověřil ho, aby ho zavezl do kláš-
tera a tam na něj čekal. Dotyčný svůj
úkol splnil, kdo se ale na místo schůzky
nedostavil, byl Unterstab. Po delším če-
kání nechal muž povoz stát na dvoře
kláštera a vzdálil se. Osiřelé spřežení
muselo být umístěno ve stájích kláštera.
Povedený kozlovský čeledín si zatím

najmul vůz, který ho měl odvézt k ná-
draží v Mariánských Lázních. Odtud
hodlal odjet ke své manželce žijící ve

Vídni. On sám byl z tohoto města před
časem vykázán do své domovské obce.
Dojel však pouze do Závišína, kde ho
přepadla silná žízeň, a proto se zastavil
v místním hostinci. Společnost, kterou
zde potkal, byla natolik „veselá“, že se
rozhodl posedět. Jeho zneklidnělý za-
městnavatel přijel v neděli do Teplé zne-
pokojený dlouhou nepřítomností svého
čeledína a celá záležitost se postupně za-
čala vyjasňovat. Mlynář Kunz do-
provázený jedním četníkem uprchlíka
záhy dostihl a společně ho odvedli do
Mariánských Lázní, kde ho neprodleně
předali soudu. Ze svěřených peněz mu
zbývalo ještě 33 zlatých.
Celou událost popsal vídeňský deník

Neuigkeits-Welt-Blatt ve čtvrtek 15.
dubna 1894. Zpráva je ukončena kon-
statováním, že Karl Unterstab budemít
příležitost delší dobu přemýšlet o své
nešťastné pivní výpravě. Konkrétní výši
trestu však čtenářům nesdělil.

Jan Kruliš

Střípky z historie Bochovska
Okradený mlynář

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY
BOCHOV 2022

1. turnus 1. 8. - 5. 8. 2022
2. turnus 8. 8. - 12. 8. 2022

Děti ve věku 4 až 9 let
1400 Kč / turnus
V ceně obědy, výlety, táborová trička a další…
Po – Pá 7:00 – 15:30

Letos na téma: Týden plný čar
a kouzel a Cesta do minulosti

Hlavní vedoucí: Veronika Vonšovská
Tel.: 725 588 546
Přihlášení možné online od 1. 2. 2022
na www.ddmkv.cz v sekci Tábory – Příměstské
tábory Bochov

SPORTOVNÍ PŘÍMĚSTSKÝ
TÁBOR BOCHOV

1. turnus 1. 8. - 5. 8. 2022
2. turnus 8. 8. - 12. 8. 2022

Pro děti 9 – 15 let
1400 Kč/turnus
V ceně jsou obědy, výlety, odměny.
Od pondělí do pátku 7:30 – 15:30

Hlavní vedoucí: Petra Vohryzková
Tel.: 602 806 227
Přihlášení možné od 1. 2. 2022 na www.ddmkv.cz –
Tábory – Příměstské tábory Bochovský
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Lukostřelecký
celotýdenní stanový tábor

10. 7. – 15. 7. 2022

Pro děti ve věku 9 – 15 let

Místo konání:
fotbalové hřiště Bochov

Cena tábora: 3.500 Kč

V ceně je zahrnuta celodenní strava,
pití, ovoce atd. Během tábora se budou
děti účastnit výletů a zažijí spoustu

dobrodružství

V případě zájmu nás kontaktujte:
Tel.: 608 503 040

Email: lk.victoria@seznam.cz

Na první výjezd v novém roce vyjela
jednotka SDHBochov 10. ledna 2022,
a to k dopravní nehodě na Hvězdě.
Celkem do 20. února vyjela jednotka
k 25 událostem. Pomáhala na 5 do-
pravních nehodách, u požáru komína,
dohašovala ohniska po pálení klestí a
uklízela olej na silnici. Nejvíce zásahů
měla jednotka při velkém větru ve
dnech od 17. – 20. 2. 2022, kdy vyjela
k 15 popadaným stromům, k uvolně-
nému plechu na střeše a zajistila elek-
trocentrálu pro pacienta na kyslí-
kových přístrojích při dlouhém vý-
padku elektrického proudu.
Členové výjezdové jednotky se od

listopadu 2021 přihlásili k výpomoci
ve zdravotnických zařízení z důvodu
probíhající pandemie, naštěstí pande-
mii naši zdravotníci zvládli a naši
členové povoláni nebyli.

V nejbližší době se jednotka zú-
častní periodického školení moto-
rových pil a i nadále se bude školit ve
všechmožných oblastech, které ke své
práci potřebují.
Dále pokračují tréninky mladých

hasičů v tělocvičně ZŠ Bochov nebo
v sále v hasičské zbrojnici.
Rádi bychom vás touto cestou po-

zvali na jarní kolo hry Plamen, která se
uskuteční ve dnech 21. - 22.5. 2022 na
fotbalovém hřišti. Hra Plamen je vBo-
chově po 17 letech! Přijďte podpořit
naše mladé hasiče na domácí půdě.
Dále bychom vás chtěli pozvat na

oslavu 150 let založení SDH Bochov,
které se budou konat 3. 9. 2022 v Kul-
turním domě v Bochově. Můžete se
těšit na slavností průvod, přehlídku
hasičské techniky, ukázku požárního
útoku naší přípravky, složení slibu

mladých hasičů. Dříve narozené
ročníky se mohou těšit na dechovku
a ti mladší poté na zábavu. Bližší infor-
mace budou ještě včas upřesněny.
Veškeré výše uvedené akce a činy se

neobejdou bez podpory Města Bo-
chov, sponzorů, členů SDH Bochov
všech věkových kategoriích, manže-
lek, partnerek a dalších rodinných pří-
slušníků a za to jim patří OBROVSKÉ
PODĚKOVÁNÍ.

Milan Vodička starosta SDH Bochov

Ani v zimních měsících naše činnost
neutichá. Namísto střelnice na fot-
balovém hřišti se ovšem v tomto nepří-
znivém počasí scházíme ve školní tělo-
cvičně, kde pilně trénujeme každé pon-
dělí a pátek od 16 do 19 hodin. V roce
2022 se na násmůžete těšit na několika
akcích, kde budeme předvádět lu-
kostřelbu. Také máme na tento rok
plno plánů, například uspořádání
3. Bochovského šípu, nebo zušlechtění

naší střelnice. Také máme na začátek
léta naplánovaný stanový tábor pro
děti. Pokud byste měli o lukostřelbu
zájem, neváhejte a přijďte si ji vyzkou-
šet každé pondělí a pátek. Také násmů-
žete sledovat na Facebooku, kam při-
dáváme nejčerstvější informace a foto-
grafie. Budeme se na vás těšit na ně-
které z akcí nebo tréninku.

Asistent trenéra Tomáš Kaplan

Začátek roku a plány v roce 2022 v SDH Bochov

Činnost LK Bochov
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https://www.zrecyklujto.cz/

1. Proč se vysloužilá elektrozařízení třídí, a nepatří do popelnice na domovní odpad?

a) lze z nich využít druhotné suroviny a některá obsahují škodlivé látky 
b) chovat se ekologicky je moderní
c) aby popelnice na komunální odpad nebyly přeplněné

2. Jak poznám, že elektrozařízení nepatří do komunálního odpadu?

a) podle toho, že má přívodní kabel
b) podle symbolu přeškrtnuté popelnice na obalu výrobku
c) že se do popelnice nevejde 

3. Jaké subjekty sběr a recyklaci elektrozařízení v České republice zajišťují?

a) ministerstvo životního prostředí
b) kolektivní systémy
c) správy chráněných území

4. Kde mohou občané vysloužilá elektrozařízení odložit?

a) ve sběrných dvorech nebo v elektroprodejnách při nákupu nových
b) na kraji lesa nebo v příkopu u silnice
c) vedle kontejnerů na tříděný odpad

5. Jak zaručeně najdu nejbližší sběrné místo EKOLAMPu?

a) zeptám se sousedů, ti vědí všechno
b) projdu se po okolí a určitě nějaké najdu
c) v mapě sběrných míst na webu EKOLAMPu

KVÍZ: KOLIK TOHO VÍTE O TŘÍDĚNÍ 
A RECYKLACI ELEKTROZAŘÍZENÍ? 
Správné odpovědi: 1a, 2b, 3b, 4a, 5c

Jak vytřídit papír, plast a sklo, vědí už školkové děti, ale co elektro? 
Máte v tom jasno? Vyzkoušejte náš krátký kvíz a třeba se dozvíte 
něco nového. Více informací na webu www.ekolamp.cz 

Zahrajte si i naši mobilní hru Zrecykluj to!
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Objemný odpadmůže občan trvale žijící a platící odpad v Bochově uložit (po předložení OP) každou sobotu od 8:00 hod.
do 12:00 hod. na sběrné místo v Bochově. Místo je pod dohledem, aby nedocházelo ke špatnému třídění a následně ke
zvyšování nákladů na odvoz a likvidaci těchto odpadů. Ve výjimečných případech je možné se domluvit s p. Františkem
Belblem na jiném termínu (tel. 353 670 136). Více na stránkách www.mesto-bochov.cz
Každoročně zajišťuje město Bochov pro občany tzv. mobilní svoz objemného odpadu dle následujícího rozpisu:

Přispějte dle svých možností na fi-
nanční sbírky prověřených nezis-
kových organizací, které operovaly
v území a znají aktuální potřeby. Jedná
se např.: Člověk v tísni, Charita ČR,
Diakonie ČCE, Adra, Červený kříž,
Lékaři bez hranic.
Máte-li ubytovací kapacity, na-

bídněte je prostřednictvím Správy
uprchlických zařízení MV ČR, v tuto
chvíli jsou preferovány především
větší kapacity, nicméně i jeden byt se
může hodit. Informace o volných
kapacitách pošlete e-mailem na
ubytovaniukrajina@suz.cz. Nabízejte
prosím takové ubytovací kapacity,
které jsou vybavené a lze je využívat
dlouhodobě.
Pokud chcete poskytnout odvoz

uprchlíků jako jednotlivci, můžete

se např. obrátit na platformu Drive-
ForRefugees, nicméně i zde je třeba
respektovat pokyny a nevydávat se na
hranice na vlastní pěst.
Kontaktujte ukrajinské občany,

kteří žijí kolem nás, zjistěte jejich
konkrétní potřeby a snažte se jim po-
moci. Možná oni znají rodinu, která
by vaši menší ubytovací kapacitu vyu-
žila. Pokud potřebují informace,

odkazujte je na stránku MV ČR, kde
jsou informace v ukrajinském jazyce
www.mvcr.cz/ukrajina. Ukrajinští ob-
čané mají možnost přicestovat na
území ČR bezvízově, a to na dobu
v maximální délce 90 dní v jakémkoli
180denním období. Veškeré další pro-
cesy spojené s pobytem a případným
pracovním povolením je třeba řešit
přes Ministerstvo vnitra, které zřídilo
i informační linku pro ukrajinské ob-
čany: Telefon: +420 974 801 802,
Email: ukrajina@mvcr.cz Zároveň
jsou po celé České republice zřízena
Centra pro podporu integrace cizinců,
na která se můžete také obrátit.
www.integracnicentra.cz
Za pomoc Ukrajině a ukrajinským ob-
čanům předem děkujeme.

Kamila Altmanová

Pomoc Ukrajině

Odvoz objemného odpadu v roce 2022

Bližší informace: MÚ Bochov, č. dv. 113
Zuzana Záluská a Magdalena Roštejnská

Tel.: 353 670 131, 602 286 741

OBCE DEN HODINA

Bochov – sběrné místo Mariánská ul. u č. p. 338 sobota – celoročně 8:00 – 12:00

Dlouhá Ves sobota 14. 5. 2022 7:45 – 8:00

Sovolusky sobota 14. 5. 2022 8:15 – 8:30

Kozlov sobota 14. 5. 2022 8:45 – 9:15

Německý Chloumek sobota 21. 5. 2022 8:00 – 8:15

Dlouhá Lomnice sobota 21. 5. 2022 8:30 – 9:00

Mirotice sobota 28. 5. 2022 8:00 – 8:15

Číhaná sobota 28. 5. 2022 8:30 – 8:45

Javorná sobota 28. 5. 2022 9:00 – 9:30

Kounice sobota 4. 6. 2022 8:00 – 8:15

Javorná zámek sobota 4. 6. 2022 8:25 – 8:40

Rybničná sobota 4. 6. 2022 8:45 – 9:15

Těšetice sobota 11. 6. 2022 8:00 – 8:30

Herstošice sobota 11. 6. 2022 8:40 – 9:00

Údrč sobota 11. 6. 2022 9:15 – 9:45
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Dnešní rychlý a hektický způsob
života má mnohdy za vinu to, že lidé
nenavštěvují své rodiče či prarodiče
tak často, jak by oni sami chtěli. To
můžemít za následek pocit osamělosti
a také sociální izolaci seniorů. Toho
právě následně využívají podvodníci,
kteří spoléhají na seniorovo důvěři-
vost a radost z jakéhokoliv kontaktu.
Právě telefonát začínající větou „Ahoj
babi, hádej, kdo volá?“ může mít pro
osamoceného seniora fatální ná-
sledky. Nic netušící a překvapený dě-
deček nebo babička osloví volajícího
jménem svého vnuka či vnučky. Poté
začne nežádoucí konverzace se smyš-
leným často srdcervoucím příběhem,
ve kterém se potomek dostal do fi-
nančně svízelné situace nebo po-
třebuje nezbytnou věc, na kterou
nemá peníze. Ty nutně potřebuje,
a protože se pro hotovost nemůže
z určitých důvodu osobně dostavit,
posílá svého „kamaráda“. Netušící se-
nior v obavě o svého příbuzného ode-
vzdá peníze do rukou cizího člověka,

aniž by si sdělené informace ověřil
a v té chvíli mnohdy přichází o veškeré
své finanční prostředky.

Jak se tedy chovat, abychom se
nestali obětí podvodníků, kteří se
snaží získat náš majetek?
• Pokud Vám z neznámého čísla volá
osoba vystupující jako Váš rodinný
příslušník a Vy si nejste jisti, že byste
ho po hlase poznali, tak se zeptejte
na celé jeho jméno – rozhodně se
nenechte odbýt odpovědí „Ale babi,
to jsem přece já, ten nejstarší“.

• Každý podobný telefonát si oka-
mžitě ověřte. Zavolejte vnukovi
nebo vnučce, kteří Vámměli údajně
volat, případně nejbližším příbuz-
ným.

• Pokud po Vás bude někdo v telefo-
nickém hovoru chtít peníze a na-
vrhne z jakýchkoliv důvodů, abyste
je předali kamarádovi či kama-
rádce, tak odmítněte a poproste
svého rodinného příslušníka, aby
se pro ně stavil osobně. Cizího

člověka nikdy nepouštějte do svého
domu či bytu.
Policie České republiky dále při-

stoupila k aktivní osvětě v podobě te-
lefonního kontaktu realizovaného ro-
botem. Seniorům, kteří mají pevnou
linku, může doma vyzvánět telefon
s následujícím vzkazem:
„Dobrý den, varování Policie České

republiky. Věnujte, prosím, pozornost
tomuto oznámení. Pokud se Vás bude
někdo snažit přesvědčit, že je Váš pří-
buzný nebo že Vašeho příbuzného za-
stupuje jako doktor či notář a bude od
Vás chtít poslat peníze na účet nebo si
je bude chtít u Vás sám vyzvednout,
vždy si tuto informaci ověřte a v pří-
padě podezření kontaktujte, prosím,
Policii České republiky, a to na tele-
fonním čísle 158. Děkujeme. Policie
České republiky.“
Pokud budete mít jakékoliv pode-

zření, že Vás kontaktoval podvodník,
nebo se o to pokusil, vždy to oznamte
policistům na tísňovou linku 158.

nprap. Eva Valtová

Město Bochov
Tříkrálová koleda 2022

Výtěžek je určen na obnovu kapličky
u Panského rybníka v Bochově.

Zatím se vybralo 10 160 Kč
Přispět můžete i nadále platbou na bankovní účet č. 123-5642080287/0100

Děkujeme všem dárcům za jejich štědrost.

SENIOŘI, POZOR! Podvodní „navolávači“ útočí!
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V loňském roce díky Vašemu zodpo-
vědnému přístupu a aktivní účasti
v systému zpětného odběru, třídění
a využití odpadních baterií, který na
základě oprávnění MŽP zajišťuje ko-
lektivní systém ECOBAT, jste přispěli
k lepšímu životnímu prostředí. A za
naši činnost jsme obdrželi OSVĚD-
ČENÍ O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ
PROSTŘEDÍ. Děkujeme všem, kteří
se do sběru zapojili.

Tříděním baterií a akumulátorů
chráníme především sami sebe
Vybité baterie a akumulátory obsahují
škodlivé látky, zejména těžké kovy,
a i přes své malé rozměry mohou na-

páchat v přírodě výrazné škody. Když
vyhodíme baterie do odpadkového
koše, nejčastěji skončí na skládce. Zde
mohou po čase znečistit půdu a spodní
nebo povrchové vody. Pokud se
dostanou s dalším komunálním odpa-
dem do spalovny, znečišťují zase
ovzduší. Bylo dokázáno, že těžké kovy
obsažené v bateriích mají škodlivý vliv
také na lidské zdraví.
Správným tříděním baterií napomá-

háme k jejich recyklaci. Čím více vy-
bitých baterií se dostane do recyk-
lačního procesu, tím méně přírodních
zdrojů je nutno vytěžit k výrobě nových.
Zdraví nebezpečné materiály, které
mnohé baterie obsahují, se podaří

prostřednictvím recyklace zachytit.
Z jedné tuny baterií lze přitom recyklací
znovu získat až 167 kg oceli, 210 kg
zinku, 205 kg manganu a přibližně
15 kg niklu a mědi. Věděli jste, že zinek
z deseti kilogramůbaterií poslouží k vý-
roběmosazi pro jeden saxofon?
Ročně se v České republice vytřídí

přes 1 600 tun použitých baterií a aku-
mulátorů, což odpovídá hmotnosti
přibližně 234 sloních samců. Zdá se
vám to hodně? Toto množství však
představuje pouze 45 % všech baterií
dodaných na trh.

Třiďte z pohodlí svého domova
Z průzkumu společnosti Recyklo-
hraní o.p.s. vyšlo najevo, že průměrná
česká rodina má doma 49 baterií,
z toho 8 použitých. V západní Evropě
není výjimkou i 115 přenosných bate-
rií v jedné domácnosti. Nejvíce baterií
se nachází v kuchyních a skladova-
cích prostorách.
Třídění baterií je přitom snadné.

Stačí je pravidelně odkládat a čas od
času odnést na jedno ze sběrných
míst. S tříděním baterií vám pomůže
sběrná krabička ECOCHEESE, kte-
rou si můžete zdarma objednat na
webové stránce www.ecocheese.cz.
V rámci České republiky vám bude

doručenapřímodo schránky.Vybírat lze
ze tří standardních barevných variant -
modré, růžové a zelené. Navíc je v na-
bídce také limitovaná edice s vodním
motivem. V českých domácnostech je
těchto boxů již více než 150 tisíc a i díky
nim počet zpětně odebraných baterií
vČRkaždoročně roste.
Tyto boxy na domácí třídění baterií

si můžete zdarma vyzvednout v info-
centru nebo v kanceláři č.113 MěÚ
v Bochově.
Magdalena Roštejnská a Zuzana Záluská,

tel. 353 670 131, 602 286 741

Vroce 2021 jsme vybrali do sběrnýchnádob 5 kg baterií

 

 

Společnost 

ECOBAT s.r.o.  
 IČ:267 25 967, se sídlem Soborská 1302/8, Praha 6  

zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 89816,  

oprávněná Ministerstvem životního prostředí k provozování kolektivního 

systému zpětného odběru přenosných baterií a akumulátorů  

vydává osvědčení 

 

O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
Osvědčení se vydává pro 

město Bochov 
IČ: 00254444 

Výše uvedený smluvní partner odevzdal v roce 2021 ke zpětnému odběru  
a následné recyklaci celkem 5 kg použitých baterií. 

Z tohoto množství bylo recyklací získáno 4 kg kovonosných druhotných baterií, 
které budou opětovně využity při výrobě nových produktů. 

 

RNDr. Petr Kratochvíl 
Jednatel společnosti ECOBAT s.r.o.  

 

Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje.  
Sběrem baterií přispíváte také k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů. 
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NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVĚK 100 000 Kč 
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